Kính gửi: Các Sở Giáo dục và Đào tạo

  Để thực hiện việc kiểm tra, đánh giá theo quy định tại Thông tư số

22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/7/2021 quy định về đánh giá học sinh trung học cơ

sở và học sinh trung học phổ thông của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo

(GDĐT), Bộ GDĐT đề nghị các Sở GDĐT căn cứ nội dung đã được tập huấn cho

giáo viên cốt cán vào tháng 11/20241, tổ chức tập huấn cho cán bộ quản lí, giáo

viên của các cơ sở giáo dục có thực hiện chương trình giáo dục phổ thông trên địa

bàn quản lí.

Đối với các môn học đánh giá bằng nhận xét kết hợp đánh giá bằng điểm số,

Sở GDĐT hướng dẫn các cơ sở giáo dục ở cấp trung học phổ thông xây dựng ma

trận, bản đặc tả, đề kiểm tra và hướng dẫn chấm đề kiểm tra định kì bảo đảm các

yêu cầu về chuyên môn, kĩ thuật (tham khảo Phụ lục kèm theo); trong năm học

2024-2025 triển khai thực hiện từ học kì 2.

 Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị Sở GDĐT phản ánh

về Bộ GDĐT (qua Vụ Giáo dục Trung học).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- TT. Phạm Ngọc Thưởng (để báo cáo);

- Vụ trưởng (để báo cáo);

- Lưu: VT, Vụ GDTrH.

TL. BỘ TRƯỞNG

KT. VỤ TRƯỞNG VỤ GIÁO DỤC TRUNG HỌC
PHÓ VỤ TRƯỞNG

(đã kí)

Đỗ Đức Quế

1 Công văn số 6569/BGDĐT-GDTrH ngày 16/10/2024 về việc tập huấn giáo viên cốt cán về tăng cường năng lực

thực hiện CT GDPT 2018 của Bộ GDĐT.

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 7991/BGDĐT-GDTrH
V/v thực hiện kiểm tra, đánh giá đối với

cấp THCS, THPT

Hà Nội, ngày 17 tháng 12 năm 2024